
TVBB Winter 2019/2020

H30 MSK Gruppe B
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 Tennis-Club SCC Berlin 6 11:1 29:7 58:17 385:187
2 TC OW Friedrichshagen 6 9:3 23:13 50:28 344:208
3 TV Frohnau 7 9:5 25:17 50:36 368:306
4 TC 1899 Blau-Weiss Berlin 6 6:6 14:22 29:46 262:373
5 BTC Gropiusstadt 6 5:7 19:17 40:38 320:311
6 TC Weiß-Rot Neukölln 6 5:7 17:19 37:39 310:337
7 TC GW Lankwitz 7 5:9 18:24 42:51 341:393
8 NTC "Die Känguruhs" 6 0:12 5:31 11:62 187:402

Bemerkungen zur Gruppe
Finale, Sa., 28.03., 15 Uhr, Sportforum Kleinmachnow

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa.
 

02.11.2019
 

16:00
 
17:00
 
18:00
 
18:00
 

TV Frohnau
Spielort: Frohnau Sand
TC GW Lankwitz
Spielort: Lankwitz
TC Weiß-Rot Neukölln
Spielort: Neukölln
BTC Gropiusstadt
Spielort: Gropi

TC OW Friedrichshagen
 
TC 1899 Blau-Weiss Berlin
 
Tennis-Club SCC Berlin
 
NTC "Die Känguruhs"
 

6:0
 

2:4
 

1:5
 

5:1
 

Sa.
 

16.11.2019
 

17:00
 
18:00
 
18:00
 

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
Spielort: BW Sand
TC OW Friedrichshagen
Spielort: OWF
NTC "Die Känguruhs"
Spielort: NTC

TV Frohnau
 
BTC Gropiusstadt
 
TC Weiß-Rot Neukölln
 

0:6
 

5:1
 

0:6
 

So.
 

17.11.2019
 

17:00
 

Tennis-Club SCC Berlin
Spielort: SCC Teppich

TC GW Lankwitz
 

5:1
 

Sa.
 

07.12.2019
 

18:00
 
18:00
 
18:00
 

TC GW Lankwitz
Spielort: Lankwitz
TC Weiß-Rot Neukölln
Spielort: Neukölln
BTC Gropiusstadt
Spielort: Gropi

NTC "Die Känguruhs"
 
TC OW Friedrichshagen
 
TV Frohnau
 

5:1
 

3:3
 

6:0
 

So.
 

08.12.2019
 

17:00
 

Tennis-Club SCC Berlin
Spielort: SCC Teppich

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
 

3:3
 

Sa.
 

04.01.2020
 

18:00
 

TC OW Friedrichshagen
Spielort: OWF

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
 

6:0
 

Sa.
 

11.01.2020
 

17:00
 
18:00
 
18:00
 

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
Spielort: BW Sand
TC OW Friedrichshagen
Spielort: OWF
NTC "Die Känguruhs"
Spielort: NTC

BTC Gropiusstadt
 
TC GW Lankwitz
 
Tennis-Club SCC Berlin
 

4:2
 

4:2
 

0:6
 

Sa.
 

18.01.2020
 

16:00
 

TC GW Lankwitz
Spielort: Lankwitz

TV Frohnau
 

0:6
 

nu.Dokument 013, erstellt am 21.01.2026 08:00 | Seite 1



TVBB Winter 2019/2020

H30 MSK Gruppe B
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa.
 

25.01.2020
 

16:00
 
18:00
 

TC GW Lankwitz
Spielort: Lankwitz
NTC "Die Känguruhs"
Spielort: NTC

TC Weiß-Rot Neukölln
 
TV Frohnau
 

5:1
 

2:4
 

So.
 

26.01.2020
 

17:00
 

Tennis-Club SCC Berlin
Spielort: SCC Teppich

BTC Gropiusstadt
 

4:2
 

Sa.
 

22.02.2020
 

16:00
 

TV Frohnau
Spielort: Frohnau Sand

TC Weiß-Rot Neukölln
 

3:3
 

Sa.
 

29.02.2020
 

16:00
 

TV Frohnau
Spielort: Frohnau Sand

Tennis-Club SCC Berlin
 

0:6
 

Sa.
 

07.03.2020
 

17:00
 
18:00
 
18:00
 

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
Spielort: BW Sand
BTC Gropiusstadt
Spielort: Gropi
TC OW Friedrichshagen
Spielort: OWF

TC Weiß-Rot Neukölln
 
TC GW Lankwitz
 
NTC "Die Känguruhs"
 

3:3
 

3:3
 

5:1
 

Sa.
 

21.03.2020
 

18:00
 
18:00
 

NTC "Die Känguruhs"
Spielort: NTC
TC Weiß-Rot Neukölln
Spielort: Neukölln

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
 
BTC Gropiusstadt
 

 
 
 
 

So.
 

22.03.2020
 

17:00
 

Tennis-Club SCC Berlin
Spielort: SCC Teppich

TC OW Friedrichshagen
 

 
 

nu.Dokument 013, erstellt am 21.01.2026 08:00 | Seite 2


