

TVBB Winter 2019/2020

H30 MSK Gruppe B

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
1	Tennis-Club SCC Berlin	6	11:1	29:7	58:17	385:187
2	TC OW Friedrichshagen	6	9:3	23:13	50:28	344:208
3	TV Frohnau	7	9:5	25:17	50:36	368:306
4	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	6	6:6	14:22	29:46	262:373
5	BTC Gropiusstadt	6	5:7	19:17	40:38	320:311
6	TC Weiß-Rot Neukölln	6	5:7	17:19	37:39	310:337
▼ 7	TC GW Lankwitz	7	5:9	18:24	42:51	341:393
▼ 8	NTC "Die Känguruhs"	6	0:12	5:31	11:62	187:402

Bemerkungen zur Gruppe

Finale, Sa., 28.03., 15 Uhr, Sportforum Kleinmachnow

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 02.11.2019 16:00	TV Frohnau Spielort: Frohnau Sand	TC OW Friedrichshagen	6:0
17:00	TC GW Lankwitz Spielort: Lankwitz	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	2:4
18:00	TC Weiß-Rot Neukölln Spielort: Neukölln	Tennis-Club SCC Berlin	1:5
18:00	BTC Gropiusstadt Spielort: Gropi	NTC "Die Känguruhs"	5:1
Sa. 16.11.2019 17:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin Spielort: BW Sand	TV Frohnau	0:6
18:00	TC OW Friedrichshagen Spielort: OFW	BTC Gropiusstadt	5:1
18:00	NTC "Die Känguruhs" Spielort: NTC	TC Weiß-Rot Neukölln	0:6
So. 17.11.2019 17:00	Tennis-Club SCC Berlin Spielort: SCC Teppich	TC GW Lankwitz	5:1
Sa. 07.12.2019 18:00	TC GW Lankwitz Spielort: Lankwitz	NTC "Die Känguruhs"	5:1
18:00	TC Weiß-Rot Neukölln Spielort: Neukölln	TC OW Friedrichshagen	3:3
18:00	BTC Gropiusstadt Spielort: Gropi	TV Frohnau	6:0
So. 08.12.2019 17:00	Tennis-Club SCC Berlin Spielort: SCC Teppich	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	3:3
Sa. 04.01.2020 18:00	TC OW Friedrichshagen Spielort: OFW	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	6:0
Sa. 11.01.2020 17:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin Spielort: BW Sand	BTC Gropiusstadt	4:2
18:00	TC OW Friedrichshagen Spielort: OFW	TC GW Lankwitz	4:2
18:00	NTC "Die Känguruhs" Spielort: NTC	Tennis-Club SCC Berlin	0:6
Sa. 18.01.2020 16:00	TC GW Lankwitz Spielort: Lankwitz	TV Frohnau	0:6

TVBB Winter 2019/2020

H30 MSK Gruppe B

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 25.01.2020 16:00	TC GW Lankwitz Spielort: Lankwitz	TC Weiß-Rot Neukölln	5:1
18:00	NTC "Die Känguruhs" Spielort: NTC	TV Frohnau	2:4
So. 26.01.2020 17:00	Tennis-Club SCC Berlin Spielort: SCC Teppich	BTC Gropiusstadt	4:2
Sa. 22.02.2020 16:00	TV Frohnau Spielort: Frohnau Sand	TC Weiß-Rot Neukölln	3:3
Sa. 29.02.2020 16:00	TV Frohnau Spielort: Frohnau Sand	Tennis-Club SCC Berlin	0:6
Sa. 07.03.2020 17:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin Spielort: BW Sand	TC Weiß-Rot Neukölln	3:3
18:00	BTC Gropiusstadt Spielort: Gropi	TC GW Lankwitz	3:3
18:00	TC OW Friedrichshagen Spielort: OFW	NTC "Die Känguruhs"	5:1
Sa. 21.03.2020 18:00	NTC "Die Känguruhs" Spielort: NTC	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	
18:00	TC Weiß-Rot Neukölln Spielort: Neukölln	BTC Gropiusstadt	
So. 22.03.2020 17:00	Tennis-Club SCC Berlin Spielort: SCC Teppich	TC OW Friedrichshagen	